

# CENTRALIZACYA

## TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO DO OGÓŁU TOWARZYSTWA.

### OBYWATELE!

Po chwilowej przerwie jakiej doświadczyliśmy w bieżących czynnościach naszych, wracamy znowu na tor sobie właściwy. Oby zwodnicze pozory nie jawiły się więcej i nie zmuszały nas do zatrzymywania się na drodze, może zbyt wolno i mozolnie, ale za to prościej i pewniej do celu prowadzącej! My najmniej wierzyliśmy wypadkom, najmniej oczekiwaliśmy po nich tego, co sama tylko Polska rządzić dla siebie może. Potrzeba było jednak pilnować się, i obrócić w tę stronę całą uwagę, bo najgruntowniejsze przewidzenia mogły omylić, nastęrczając się korzyści być opuszczone; w każdym zaś innym razie winniśmy byli Polsce śpieszną przestrożę, gdyby jej poświęcenia i dobrej wiary na cudzą korzyść nadużyć chciano.

Dopelniliśmy obowiązku wypływającego ze stanowiska jakie Towarzystwo względem kraju zajmuje, a teraz wolni od dotychczasowych roztargnień; postawieni na miejscu do ukończenia obserwacji sposobniejszém, chcielibyśmy nagrodzić czas, zwyczajnym pracom naszym ujęty. Z wydaniem nowego zeszytu Pisma i z kwestyą pod rozbiorem będącą niebawem pośpieszmy; przedewszystkiém jednak czeka nas czynność, do której termin ustawać zakreślony jeszcze w mies: zeszl: upłynął.

Roczne wybory na Centralizacyą, już dłuższej zwłoce pod żadnym względem ulegać nie mogą; dla tego też zostawiając wniosek członka Jansena, dotąd niezawotowany, właściwej jemu kolei, wzywamy Towarzystwo do rozpoczęcia wyborów.

To cobyśmy o możliwości wyborów i o rzeczywistém ich przeznaczeniu powiedzieć mogli, już dobrze Towarzystwu jest znane. Nie uważamy téj czynności za porządkową, nie przystępujemy do niej jedynie dla formy, i wykonania aktu wszechwładztwa, lecz w ciągłym pochodzie do głównego celu zatrzymamy się od czasu do czasu na oznaczonych punktach, aby w miarę potrzeby i możliwości uzupełnić, odnowić lub wzmocnić przybyszającymi siłami naszą straż przednią. Cel więc, cel bytu i usiłowań naszych, jak we wszystkich czynnościach, tak i tu na pierwszym powinien być względzie, jego potrzeby, jego wymagalności przed innemi w składzie Centralizacji zaspokojone być mają; to zaś coby z nim sprzeczne było, coby dzieliło siły dla niego wyłącznie przeznaczone, albo stawiało jakiegokolwiek przeszkody, bez wahania, na bok usunąć powinniśmy. Ustawy nasze w tym duchu pomysłane, nie kępają wyborów żadnemi prawie formami: nie oznaczają w jakim sposobie, w jakiej liczbie członków, i w jakim czasie Centralizacya Towarzystwa ma być zmienioną, nie stawiają żadnych wyłączeń; bo Towarz: pojmując cel i czasowe potrzeby swoje, w chwili wyborów, najlepszym jest tego sędzią. Im mniej włoży na siebie więzów, tém będzie wolniejszemu w ruchach swoich; samo zaś sobie nie ufać i ograniczać się w téj zwłaszcza czynności nie potrzebuje, gdyż z natury swojej nie dzieląc się na partye, nie mając różnych, ale jedno tylko dążenie, nie ma powodu zdobywać się na tego rodzaju obwarowania, któremi w zwyczajném społeczeństwie zapobiegają ambicyom, intrygom, partyom cisnącym się do władzy. Nasze trudności leżą jeszcze w braku zwolenników do władzy, i w położeniu naszym, które nie zawsze pozwala oddać się całkowicie usłudze publicznej, lub podjąć

w tym stosowne prace przygotowawcze. Przy dzisiejszych wyborach, te to zapewne trudności najwięcej Towarzystwu uczuć się dadzą, lecz je znieśmy wspólnym usiłowaniem, i tą abnegacją z siebie samych dla celu, która nam dotąd we wszystkich krokach przewodniczyła.

Dyskusya ustawą zastrzeżona, potrzeby i myśl ogólną Towarzystwa względem wyborów dzisiejszych wyjaśni, rozbierze przymioty żądane w członkach Centralizacyi. My ze swojej strony to dodajemy, że położenie Towarzystwa w stosunkach jego zewnętrznych w niczem się nie zmieniło; ich wzrost stopniowy i rozszerzenie, za stan odmienny uważane być nie mogą, a zatem i obowiązki przyszłej Centralizacyi: na umiejętnym tylko i gorliwym popieraniu rozpoczętego dzieła zależą.

Dla zupełnego dokompletowania informacji przy wyborach potrzebnej, zamieszczamy tu jeszcze pismo dwóch członków składu naszego do ogółu wystosowane.

#### DO OGÓŁU TOWARZYSTWA.

ORYWATELE! — Powoływani przez was niejednokrotnie na członków Centralizacyi, dopełnialiśmy wkładanych na nas obowiązków z całym oddaniem się, jakiego sprawa publiczna wymaga. Wasze zaufanie, którym otaczaliście Centralizacyą, wasza gorliwa pomoc z jaką spieszyliście usiłowania jej wspierać, będą zawsze chlubnym dla nas świadectwem, że we spół z naszymi kolegami postępowaliśmy w waszym duchu, w waszej myśli, według waszego życzenia. To zaufanie wasze będzie dla nas i w dalszej pracy zachętą.

Dziś po porozumieniu się z kolegami naszymi, usuwając się od przyszłej na członków Centralizacyi kandydatury, jaka wszystkich członków Tow: dotyczy, sądziliśmy iż dla nieopóźniania wyborów, obowiązkiem jest naszym zawiadomic was o tém. Nie potrzebujemy składać wam zapewnień, że nie uchylamy się przez to od prac i działań Towarzystwa, że w każdym razie znajdziecie nas równie gorliwymi, równie gotowymi do wszelkich posług i poświęceń dla sprawy, jakimi nas widzieliście dotychczas. Obszerny jest zakres działań Demokracji polskiej, jej tryumf wielu rąk i zdolności wymaga; pracować dla niego o ile nam się starczy, będzie zawsze naszych myśli i usiłowań celem.

Versailles d. 8 Grudnia 1840 r.

*Darasz Wojciech — Słowicki Józef.*

Przy wyborach na Centralizacyą, Tow: ma także według ustawy objawić wolą swoją co do miejsca jej pobytu i wybrać Sekcyą Przedstawiającą. W tych dwóch ostatnich przedmiotach nie mamy nic do nadmienienia, kończymy więc rzecz o wyborach oznaczając dla nich termin *na dzień 3 Stycznia 1841 r.* i wzywamy tak sekcyę jak i pojedynczych członków, aby starali się terminu wotowania i terminu expedyeyi ściśle pilnować, aby wota od wszystkich członków, od tych nawet którzyby w dniu oznaczonym wyborów na posiedzeniu znajdować się nie mogli, lub w miejscu byli nieobecni zebrane były; tudzież aby wszelkim innym przepisom i formalnościom zadosyć się stało.

Ponieważ Ustawy nie wszędzie w dniu wyborów pod ręką znajdować się mogą, wypisujemy tu paragrafy czynności tej dotyczące.

§ 12. Wybory na człon: Centraliz: w sposób następujący dokonywane będą: W dniu jednym, przez Centralizacyą dla całego Towarzystwa do wyborów oznaczonym, członkowie zejdą się na posiedzenie Sekcyi; gdzie, nad ważnością aktu zastanowiwszy się, jako też rozebrawszy ogólnie przymioty, w członkach Central: Towarz: potrzebne, każdy na osobnej karteczce pięciu kandydatów, z wyrażeniem imion i nazwisk, a nawet innych oznaczeń, gdyby tego potrzeba wymagała, napisze, i karteczkę podpisaną przez siebie, sekretarzowi złoży. Sekretarz w miarę składania karteczek wpisywać je będzie do protokołu, wraz z nawiskiem podającego, a po zakończeniu wotowania protokół odczyta, i przyjęty, wraz z prezydującym podpisze.

§ 13. Wypis z protokołu wotów, poświadczony przez prezydującego i sekret: zaraz nazajutrz po dokonanych wyborach do Centraliz: odesłany być winien.

§ 14. Członkowie pojedynczo mieszkający, wota swoje na członków Centralizacyi Towarzystwa wprost do samej Centralizacyi odsyłać mogą.

§ 15. W dni 8 po oznaczonym terminie do wotowania, Centr: do obliczenia wotów przystąpi, i obranych większością Tow: do zajęcia miejsca w Centr: powoła. Nadto szczegółowy wykaz wotów w miejsce raportu sekcyom rozczle.

Wybory takie, dopóty ponawiane być winny, dopóki Centralizacya w całym składzie swoim uzupełnioną nie zostanie.

§ 16. Miejsce dla Centralizacyi ogół Tow: przy wyborach członków oznacza, tote jednak Centr: w razie ważnych powodów, każdego czasu zmienić może.

### *Dwa wnioski członka Jansena.*

Wotowanie na obadwa wnioski członka Jansena w okólniku siódmym przedstawione nie doszło; częścią z powodu najnieprzychylniejszej do tego pory roku i roztargnienia umysłów wypadkami zewnętrznymi, częścią zaś iż niektóre sekcye przysły z uwagami lub żądały, aby im czas do uwag był zostawiony. Sekcye te są: Metz, Toulouse, Angoulême, Londyn i kilku jeszcze członków za powtórnym przedstawieniem wotujących. Podaliśmy te wnioski do jednorazowego wotowania, aby otrzymać względem nich decyzją przed wyborami, zwłoka w przedstawieniu nie była tak wielką, jako z daty w okólniku umieszczonej zdawać się może, bo lubo sekcya Rouen nadesłała nam wnioski datowane w miesiącu czerwcu, jednakże na zrobione uwagi dopiero w miesiącu wrześniu otrzymaliśmy odpowiedź. Dzisiaj okoliczności pośpiechu nie istnieją; owszem życzyćby należało, aby te obadwa przedmioty tak często pod rozmaitą formą do Towarzystwa wracające, jak najlepiej wyjaśnione i stanowczo zadecydowane były; ponieważ zaś żądający powtórnego przedstawienia, jedni wyraźnie zastrzegli sobie uwagi, drudzy mogli tylko krótkością czasu od nich być wstrzymywani, wzywamy przeto w tych obudwóch przypadkach znajdujących się, aby wraz z wotami na Centralizacyą przesłali także uwagi jakie mieć mogą nad wnioskami członka Jansena. Po upływie tego terminu, przy pierwszej sposobności wnioski rzezone do stanowczej decyzji przedstawimy.

Jeden jeszcze przedmiot mamy do przedstawienia Towarzystwu. Postanowieniem z d. 9 paździer: 1835 r. członkowie Centralizacyi mieli przyznaną sobie z funduszu ogólnego pomoc, która dodana do żołdu, nie miała przechodzić 60 fr. miesięcznie. Pierwsza Centralizacya wyborowa nie korzystała z tego postanowienia; następne w miarę ściśle oznaczonych potrzeb, brały mniejszą lub większą kwotę, zawsze poniżej oznaczonej summy. Bezwątpienia iż pomoc w tej ilości, zastosowana do miejsca i szczupłych funduszy Tow: musiała wystarczać w Poitiers na konieczne wydatki; lecz dzisiaj Centralizacya Tow: do stolicy zbliżona i osiadła w miejscu gdzie utrzymanie znacznie jest droższem, członkowie jej przy największej oszczędności, nie byłiby w stanie obyć się dotychczasową pomocą. Niektóre sekcye dawniej już zwracały na to uwagę; inne świeżo w tym względzie złożyły wnioski; Centralizacya jednak sądząc iż do niej samiej należy z otwartością przedstawić Towarzystwu potrzeby swoje, czyni to przy pierwszej sposobności, podnosząc sumnę poprzednio oznaczoną do fr. 75 miesięcznie. Prosimy Tow: o postanowienie w tym przedmiocie, zapewniając go razem, iż nas ożywiają też same uczucia oszczędności, i uwaga na szczupłe fundusze ogólnej kasy, które powodowały pierwszą Cent:, do niekorzystania z wyznaczonej sobie pomocy, a następnie do jej znizenia, o ile to podobnem było.

Z okólnika więc tego w terminie wyborów, będą do załatwienia następujące przedmioty:

- 1 Wota na Centralizacyą i względem miejsca jej pobytu.
- 2 Wota na Sekcyą Przedstawiającą.
- 3 Uwagi jakie kto mieć może nad dwoma wnioskami cz: Jansena.
- 4 Wota na dodatek członkom Centralizacyi.

Listę ogólną członków ukompletowaną, wkrótce Tow: przślemy. Sekcye zaś z wymienieniem ilości członków w miejscu zostających są:

Agen 10. — Angoulême 7. — Angers 14. — Avignon 7. — Bésançon 6. — Bordeaux 12. — Clermont-Fer. 18. — Le Havre 25. — La Rochelle 8. — Le Mans 8. — Londyn 25. — Lyon 16. — Marmande 8. — Marseille 7. — Metz. 8 — Montpellier 12. — Nantes 25. — Niort 12. — Paryż 60. — Poitiers 15. — Puy-l'Evêque 16. — Rouen 24. — Reims 10. — Strasbourg 20. — Tours 6. — Toulouse 18. — Troyes 7. — Vayrac 5.

Stosownie do postanowienia z dnia 24 grudnia r. z. oznajmiamy, iż zażądał powrotu do Towarz. Ob. Ulkowski Franciszek, wykreślony przez sekcję Reims d. 9 maja 1836 r., i przez tęż sekcję do powtórnego przyjęcia przedstawiony.

Wzywamy zatem wszystkich członków którzyby mieć mogli powody do założenia opozycji przeciwko powtórnemu przyjęciu rzezonego Obywatela, iżby takowe w ciągu miesiąca od daty niniejszego okólnika, dla zakomunikowania ich Sekcyi Przedstawiającej, do Centralizacyi nadesłali; po upływie albowiem tego czasu, Sekcyja Przedstawiająca do wydania decyzji nad zanesionem żądaniem według przepisów prawa przystąpi.

*Wyszczególnienie i porządek Sądów Bratnich na kwartał czwarty 1840 r.*

Angers, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Havre, Lyon, Montpellier, Paryż, Poitiers, Rouen, Strasbourg, Toulouse.

## RACHUNEK OGÓLNY Z FUNDUSZÓW TOW. D. P.

### PRZYCHÓD.

Remanent ogólny funduszów z d. 1 Sierpnia r. b. wynosił fr: 249 45 c.  
od 1 Sierpnia do 1 Listopada r. b. wpłynęło :

|  |               |                  |                |
|--|---------------|------------------|----------------|
| 1. Podatku zwyczajnego . . . . .                                   | f. 2723 35 c. |                  |                |
| 2. Składki nadzwyczajnej . . . . .                                 | f. 1200 45 c. |                  |                |
| 3. Ze sprzedaży dzieła ofiarowanego przez F. V. Raspaila . . . . . | f. 216 75 c.  | } fr: 4455 45 c. |                |
| 4. Za pisma Towarzystwa . . . . .                                  | f. 95 55 c.   |                  |                |
| 5. Od nienależących do Towarzystwa na podatek bratni . . . . .     | f. 9 70 c.    |                  |                |
| 6. Zwrot z udzielonego wsparcia . . . . .                          | f. 46         |                  |                |
| 7. Na familią J. Zaliwskiego . . . . .                             | f. 163 65 c.  |                  |                |
| Ogół przychodu   |               |                  | fr: 4704 90 c. |

### ROZCHÓD.

|   |               |                  |
|---|---------------|------------------|
| 1. Na wewnętrzne potrzeby Towarzystwa . . . . . | f. 2424 75 c. | } fr: 3895 60 c. |
| 2. Wydatki nadzwyczajne . . . . .               | f. 362 »      |                  |
| 3. Wsparcia z funduszów bratnich . . . . .      | f. 482 85 c.  |                  |
| 4. Familii J. Zaliwskiego . . . . .             | f. 126 »      |                  |

Pozostaje w kasie Towarzystwa z d. 1 Listopada r. b. fr: 809 30 c.

### PRZYJĘCI.

|   |   |
|---|---|
| 1936. Bogusławski Alex. 18/7 b. r. w Rouen.   | 1941. Janiszowski Michał 20/9 b. r. w Poitiers. |
| 1937. Jaworski August 23/9 b. r. w Poitiers.  | 1942. Thies Piotr 6/9 b. r. w Paryżu.           |
| 1938. Otoki Antoni 14/9 b. r. w Clermont-F.   | 1943. Marczewski Jan 9/11 b. r. w Poitiers.     |
| 1939. Kober Felix 9/9 b. r. w Clermont-Fer.   | 1944. Turowski Mateusz 23/11 b. r. w Poitiers.  |
| 1940. Zaleszczyński Jan 6/9 b. r. w Poitiers. | 1945. Radziszewski Ignacy 5/12 b. r. w Paryżu.  |

WRACA DO TOW. Na mocy § 86 Org. Wew. decyzją Sek: Przedst: z d. 16/8 r. b. Szware Bogusław.

Z pomędzy niewiadomych z pobytu, zgłosili się do czynności : 1. Badowski Józef w Valence. 2. Brzowski Walenty w Strasburżu. 3. Dębinski Karol w Pamiers. 4. Dolanowski Wincenty w Nimes. 5. Hoppen Alexander i 6. Hoppen Ludwik w Reims. 7. Krajewski Jan w Croisic. 8. Markowski Michał w Havre. 9. Morgiewicz Piotr w Puy-l'Evêque. 10. Sitczykowski Franc: w Lagrasse. 11. Sroczyński Jakób i 12. Strychalski August w Pamiers. 13. Tyłski Wiktor w Nimes. 14. Wiszyński Walenty w Strasburżu.

### WYKREŚLENI.

1. Stachowski Hipolit, 2. Funk Karol i 3. Wileński Ignacy: decyzją sądu bratniego w Montpellier d. 5/6 r. b. za nieczynność i niepodzielanie zasad Tow. — 4. Baczyński Antoni, decyzją sądu bratniego w Paryżu d. 4/10 r. b. za niepodzielanie zasad Tow: i zostawanie pod zarzutami nie-moralnego prowadzenia się, od lat kilku w pismach publicz: ogłoszonymi, a dotąd nieodpartemi.

ZMARLI. — 1. Łopatyński Seweryn, d. 23 Lipca r. b. w Montpellier. 2. Łoziński Leon, w Lipcu r. b. blisko Annonay. 3. Maciejowski Eustachy, d. 1 Listopada r. b. w Marmande.

Na mocy § 83 Organizacyi Wewnętrznej, wymieniają się jako zaniedbujący obowiązków członka: Zagórski Julian, członek sekcyi Bordeaux. Kuliński Bolesław członek sekcyi Havre. Tokarski Franciszek członek z Lavelanet.

Versailles, 10 Grudnia 1840 r.

Sekretarz  
J. Słowicki.

Przyzujący z kolei  
T. Malinowski.

Adres do Centralizacyi: à Mr SŁOWICKI Joseph, rue des Tournelles N. 18. à Versailles (Seine et Oise).

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY

Podatku złożonego od 1 Sierpnia do 1 Listopada 1840 r.

| NAZWISKO MIEJSCA.     | SIEPIEN |    | WRZE-<br>SIEŃ. |    | PAŹ-<br>DZIERN: |    | Składka<br>nadzwy-<br>czajna. |    | Na fa-<br>milią J.<br>Zaliw-<br>skiego. |    | UWAGI.  |
|-----------------------|---------|----|----------------|----|-----------------|----|-------------------------------|----|---|----|---|
|                       | fr.     | c. | fr.            | c. | fr.             | c. | fr.                           | c. | fr.                                     | c. |   |
| Amiens 2 członków     | 7       | »  | 6              | 50 | 6               | »  | 10                            | »  | »                                       | 75 |   |
| Airvault 4 człon:     | 4       | 50 | »              | »  | 6               | 15 | »                             | »  | »                                       | »  |   |
| Angoulême Sekcyja     | 40      | 50 | 19             | »  | »               | »  | 7                             | 10 | 6                                       | 60 |   |
| Avignon Sekcyja       | 68      | 50 | »              | »  | »               | »  | 36                            | »  | 2                                       | 90 |   |
| Agen Sekcyja          | 26      | 50 | »              | »  | »               | »  | »                             | »  | »                                       | 2  | 10  |
| Angers Sekcyja        | »       | »  | 178            | 55 | »               | »  | 51                            | 70 | 10                                      | 95 |   |
| Avranches 2 człon:    | »       | »  | 17             | 50 | »               | »  | 8                             | »  | 4                                       | »  |   |
| Aurillac 1 członek    | »       | »  | 8              | 20 | 2               | 10 | »                             | »  | »                                       | 45 |   |
| Bouzonville 1 czł:    | »       | »  | »              | »  | »               | »  | 30                            | »  | »                                       | »  |   |
| Bressuire 1 człon:    | 2       | 50 | »              | »  | »               | »  | »                             | »  | »                                       | »  |   |
| Besançon Sekcyja      | 10      | »  | 10             | »  | »               | »  | 5                             | »  | 4                                       | »  |   |
| Bordeaux Sekcyja      | »       | »  | 80             | 50 | »               | »  | 98                            | »  | 3                                       | 50 | Kubrakiewicz nie-<br>członek 2 f. składki<br>nadzwyczajnej.           |
| Bagnères 2 człon:     | »       | »  | 43             | »  | »               | »  | »                             | »  | »                                       | »  |   |
| Belleville 1 człon:   | »       | »  | »              | »  | 20              | »  | »                             | »  | »                                       | 2  | »   |
| Briquebec 2 czł:      | »       | »  | »              | »  | 21              | »  | »                             | »  | »                                       | 90 |   |
| Château-Razay 1 cz:   | 20      | »  | »              | »  | »               | »  | 20                            | »  | 1                                       | »  |   |
| Castres 1 człon:      | »       | »  | »              | »  | »               | »  | 5                             | »  | »                                       | »  |   |
| Condé-s-Noireau 1 c:  | 9       | »  | »              | »  | »               | »  | »                             | »  | »                                       | »  |   |
| Clermont-Ferrand S.   | 25      | 50 | »              | »  | 25              | 60 | 31                            | 50 | 4                                       | 05 | Korwinowski nie-<br>członek 50 c na fa-<br>milią J. Zaliwskie-<br>go. |
| Châtillon-en-Baz: 2   | »       | »  | »              | »  | »               | »  | 20                            | »  | »                                       | »  |   |
| Courcelles 1 człon:   | »       | »  | 15             | »  | »               | »  | »                             | »  | »                                       | 50 |   |
| Craon 4 członków      | »       | »  | 11             | »  | »               | »  | 2                             | 55 | 2                                       | 40 |   |
| Cognac 1 członek      | »       | »  | 10             | »  | »               | »  | »                             | »  | »                                       | »  |   |
| Clamecy 1 członek     | »       | »  | »              | »  | 4               | 50 | »                             | »  | 10                                      | 50 | Woj: nieczłonek<br>10 fr. na familią J.<br>Zaliwskiego.               |
| Chandellier 3 człon:  | »       | »  | »              | »  | »               | »  | 15                            | »  | »                                       | »  |   |
| Châlons s. M. 2 czł.  | »       | »  | »              | »  | 12              | »  | »                             | »  | »                                       | 90 |   |
| Caen 1 członek        | »       | »  | »              | »  | 3               | 80 | »                             | »  | »                                       | 50 |   |
| Draguignan 3 czł:     | 5       | »  | »              | »  | »               | »  | 15                            | »  | 1                                       | »  |   |
| Dax 1 członek         | »       | »  | »              | »  | 3               | »  | »                             | »  | »                                       | 40 |   |
| Eauze 3 członków      | 10      | »  | »              | »  | »               | »  | »                             | »  | »                                       | »  |   |
| Foug 1 człon:         | »       | »  | »              | »  | 10              | »  | »                             | »  | »                                       | 1  | »   |
| Grenoble 1 członek    | »       | »  | 36             | »  | »               | »  | »                             | »  | »                                       | 3  | »   |
| Hâvre (Le) Sekcyja    | 52      | »  | »              | »  | 132             | 65 | 46                            | 50 | 3                                       | 50 |   |
| Huppain 1 człon:      | 5       | 60 | 2              | 80 | »               | »  | 2                             | »  | »                                       | 60 |   |
| Jonzac i Clion 2 czł: | »       | »  | »              | »  | 15              | »  | 4                             | »  | 1                                       | »  |   |
| Jersey 1 członek      | »       | »  | »              | »  | »               | »  | 17                            | 10 | »                                       | »  |   |
| Laloupe 1 człon:      | »       | »  | »              | »  | »               | »  | 30                            | »  | »                                       | »  |   |
| Le Mans Sek.          | 23      | 60 | »              | »  | 32              | 80 | 9                             | »  | 4                                       | 55 |   |
| Laroqued'Olmes 4 c.   | 8       | 20 | »              | »  | 7               | 40 | 4                             | 50 | 2                                       | 10 | Jarmułowicz niecz-<br>fran. 2 na składkę<br>nadzwyczajną.             |
| La Rochelle Sekcyja   | 45      | 90 | »              | »  | 52              | 25 | 5                             | 50 | 3                                       | 65 |   |
| Largentière 1 człon:  | »       | »  | 12             | 50 | »               | »  | »                             | »  | »                                       | »  |   |
| Londyn Sekcyja        | »       | »  | »              | »  | 11              | 05 | 83                            | 75 | »                                       | »  |   |
| La Moth-Achar: 1 c    | »       | »  | »              | »  | 10              | »  | »                             | »  | »                                       | »  |   |
| Mauis 3 człon:        | 6       | 10 | 2              | 05 | 2               | 05 | 6                             | 70 | »                                       | 95 |   |
| Marchenoir 1 czł:     | 24      | 55 | »              | »  | 35              | »  | 20                            | »  | 4                                       | »  |   |
| Metz Sekcyja          | 12      | 40 | 8              | »  | »               | »  | 1                             | 70 | 1                                       | 85 |   |
| Montpellier Sekcyja   | 18      | 50 | 23             | 50 | »               | »  | 8                             | 50 | 3                                       | 70 |   |
| Marseille Sekcyja     | 34      | »  | »              | »  | »               | »  | 42                            | 45 | 2                                       | 10 |   |
| Mayet 1 czł:          | »       | »  | »              | »  | 6               | »  | »                             | »  | »                                       | 50 |   |
| Nogent-le-Rotrou 2    | »       | »  | »              | »  | 18              | »  | 5                             | »  | 1                                       | 50 |   |
| Nantes Sekcyja        | 143     | 40 | »              | »  | 139             | 30 | 118                           | 85 | 7                                       | 80 |   |
| Zniesienie            | 373     | 25 | 484            | 10 | 575             | 65 | 790                           | 10 | 101                                     | 0  |   |

| NAZWISKO MIEJSCA.     | SIERPIEŃ |    | WRZEŚEŃ. |    | PAŹ-DZIERN: |    | Składka nadzwyczajna. |    | Na familią J. Zaliwskiego. |    | UWAGI. |
|-----------------------|----------|----|----------|----|-------------|----|-----------------------|----|----------------------------|----|--------|
|                       | fr.      | c. | fr.      | c. | fr.         | c. | fr.                   | c. | fr.                        | c. |        |
| Przeniesienie         | 573      | 25 | 484      | 10 | 575         | 65 | 790                   | 40 | 101                        | 20 |        |
| Noyon 1 członek       | »        | »  | »        | »  | »           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Niort Sekcyja         | »        | »  | »        | »  | »           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Orgon 1 członek       | »        | »  | »        | »  | »           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Poitiers Sekcyja      | 43       | 20 | 18       | 40 | 34          | 90 | 58                    | 75 | 4                          | 90 |        |
| Paryż Sekcyja         | »        | »  | »        | »  | »           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Reims 1 członek       | 5        | »  | »        | »  | »           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Roanne 1 członek      | 7        | »  | »        | »  | »           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Rouen Sekcyja         | 192      | 65 | »        | »  | »           | »  | 68                    | 10 | 5                          | 40 |        |
| Redon 1 członek       | 7        | 50 | »        | »  | 2           | 50 | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Rennes 2 członków     | 30       | »  | »        | »  | »           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Strasbourg Sekcyja    | 81       | 95 | »        | »  | 96          | 30 | 48                    | »  | 15                         | 35 |        |
| St-Jean d'Angely 1 c. | »        | »  | »        | »  | »           | »  | 9                     | »  | 1                          | »  |        |
| St-Calais 4 członek   | 8        | »  | »        | »  | »           | »  | 2                     | 50 | 1                          | »  |        |
| St-Laurent 1 czł.     | »        | »  | 36       | »  | »           | »  | 15                    | »  | 1                          | »  |        |
| Saintes 3 członków    | 40       | »  | »        | »  | »           | »  | 10                    | »  | »                          | »  |        |
| Sillé-le-Guil. 2 czł. | »        | »  | 24       | »  | »           | »  | »                     | »  | 3                          | »  |        |
| Sierentz 1 członek    | »        | »  | 12       | »  | »           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Toulouse Sek:         | 12       | »  | 107      | 10 | »           | »  | 36                    | 50 | 4                          | 50 |        |
| Troyes Sekcyja        | 13       | 50 | »        | »  | »           | »  | 12                    | 20 | 6                          | 30 |        |
| Tours Sekcyja         | 5        | 50 | »        | »  | »           | »  | 3                     | 75 | »                          | »  |        |
| Toulon 1 członek      | »        | »  | »        | »  | 2           | »  | 6                     | »  | »                          | »  |        |
| Tarbes 1 członek      | »        | »  | »        | »  | 6           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Tonnay-Char: 3 czł.   | »        | »  | »        | »  | 7           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Thairéi Aigref: 2 cz: | 20       | »  | »        | »  | 20          | »  | 6                     | »  | 4                          | »  |        |
| Villeneuve 3 człon:   | 3        | 60 | 15       | »  | »           | »  | 8                     | »  | »                          | 90 |        |
| Vendôme 1 czł.        | 6        | 25 | »        | »  | »           | »  | »                     | »  | »                          | »  |        |
| Vimoutiers 4 czł.     | 21       | »  | »        | »  | »           | »  | 6                     | 50 | 2                          | 50 |        |
| Valance 1 człon:      | »        | »  | 1        | 20 | 1           | 20 | »                     | »  | »                          | 25 |        |
| Valbonne 1 członek    | »        | »  | 12       | »  | »           | »  | 15                    | »  | 1                          | »  |        |
| Ogółem                | 1070     | 40 | 769      | 80 | 883         | 15 | 1200                  | 45 | 163                        | 65 |        |

Członek Wojciechowski przejeżdżający fr. 10 na składkę nadzwyczajną

### REKAPITULACYA.

W miesiącu Sierpniu wpłynęło 1070 fr: 40 c.

Wrześniu — 769 fr: 80 c.

Październiku — 883 fr: 15 c.

Ogół wpływu zwyczajnego 2,723 fr: 35 c.

### FUNDUSZ NA POTRZEBY TOWARZYSTWA.

#### PRZYCHÓD.

- a) Remanent d. 1 Sierpnia r. b. wykazany . . . . . 115 fr. 95 c.
  - b) 2/3 z podatku zwyczajnego w Sierpniu . . 713 f. 60 c. } 1,815 fr. 60 c.
  - w Wrześniu . . 513 f. 20 c. }
  - w Październiku 588 f. 80 c. }
  - c) Składka nadzwyczajna . . . . . 1,200 fr. 45 c.
  - d) Za Pisma Towarzystwa wpłynęło . . . . . 95 fr. 55 c.
  - e) Ze sprzedaży dzieła ofiarowanego przez F. V. Raspail  
wpłynęło . . . . . 216 fr. 75 c.
- Ogół przychodu 3,444 fr. 30 c.

| Numer. | PRZEDMIOT WYDATKU.  | SIERP: |                                 | WRZES: |    | PAZDZ: |    | Ogół wydatków |    |
|--------|---|--------|---------------------------------|--------|----|--------|----|---------------|----|
|        |   | fr.    | c.                              | fr.    | c. | fr.    | c. | fr.           | c. |
|        |   | 1      | Expедыce przychodzące . . . . . | 56     | 75 | 66     | 30 | 71            | 70 |
| 2      | Expедыce odchodzące . . . . .   | 31     | 90                              | 27     | 50 | 23     | 80 | 83            | 20 |
| 3      | Rozesłanie okólników i pisma Towarzystwa . . . . .                        | 37     | 60                              | 18     | 70 | 75     | 95 | 132           | 25 |
| 4      | Zakupienie książek do biblioteki i abonament dzienników . . . . .         | 35     | 05                              | 25     | »  | 35     | 30 | 95            | 35 |
| 5      | Druk okólników i kwestyi Vitěj . . . . .                                  | »      | »                               | »      | »  | 248    | 85 | 248           | 85 |
| 6      | Papier, druk i broszowanie Pisma Towarzystwa Części II, Zeszyt I. . . . . | »      | »                               | »      | »  | 411    | 30 | 411           | 30 |
| 7      | Druk i broszowanie Pisma Towarzystwa C. II, Z. II. . . . .                | »      | »                               | »      | »  | 347    | 35 | 347           | 35 |
| 8      | Zakupienie czcionek . . . . .   | »      | »                               | »      | »  | 114    | 60 | 114           | 60 |
| 9      | Oprawa książek i broszowanie pism . . . . .                               | »      | »                               | »      | »  | 30     | 60 | 30            | 60 |
| 10     | Materyalia pismienne za 6 miesięcy . . . . .                              | 44     | 95                              | »      | »  | »      | »  | 44            | 95 |
| 11     | Dwom uczniom w szkołach wojskowych . . . . .                              | 100    | »                               | 100    | »  | 100    | »  | 300           | »  |
| 12     | Opał, światło, dodatek pomocnikowi, i inne wydatki kancelaryi . . . . .   | 19     | 85                              | 17     | 20 | 22     | 10 | 59            | 15 |
| 13     | Wynajęcie lokalu na kancelaryę . . . . .                                  | 9      | »                               | 9      | »  | 9      | »  | 27            | »  |
| 14     | Dodatek członkom Centralizacyi . . . . .                                  | 100    | »                               | 100    | »  | 100    | »  | 300           | »  |
| 15     | Zmiana i kupno mandatów . . . . .   | 4      | 50                              | 5      | 70 | 15     | 20 | 35            | 40 |
|        | Wydatki nadzwyczajne . . . . .  | 449    | 60                              | 369    | 40 | 1605   | 75 | 2424          | 75 |
|        | Ogół rozchodu   |        |                                 |        |    |        |    | 862           | »  |
|        |   |        |                                 |        |    |        |    | 3286          | 75 |

REKAPITULACYA.

Przychód od d. 1 Sierpnia do 1 Listopada b. r. wynosi . . . . . fr. 3444 30 c.  
 Rozchód . . . . . fr. 3286 75 c.  
 Pozostaje przeto w kasie . . . . . fr. 157 55 c.

FUNDUSZ NA WSPARCIE BRACI POTRZEBNYCH.

PRZYCHÓD.

a) Remanent d. 1 Sierpnia r. b. wykazany . . . . . 126 fr. 70 c.  
 b) 1/3 z podatku zwyczajnego w Sierpniu . . . 356 f. 80 c. }  
     w Wrześniu . . . . . 256 f. 60 c. } 907 fr. 75 c.  
     w Październiku 294 f. 35 c. }  
 c) Nienależący do Towarzystwa złożyli: Z Nantes: Ejzenberg fr. 6. Z Clermont-Fer: Korwinowski f. 1. Z Londynu: Bielinski fr. 2 70 c.  
     Razem . . . . . 9 fr. 70 c.  
 d) Zwrot z udzielonego wsparcia: z Salins Tomkiewicz Winc. fr. 30,  
     z Tuluzy Zdanowicz fr. 5, Gorkowski fr. 1, z Paryża Jokisz fr. 10. 46 fr.  
 Ogół przychodu . . . . . 1,090 fr. 15 c.

| Numer. | WYSZCZEGÓLNIENIE WYDATKU.   | SIERP: |                                       | WRZEŚ: |    | PAŹDZ: |    |
|--------|---|--------|---------------------------------------|--------|----|--------|----|
|        |   | fr.    | c.                                    | fr.    | c. | fr.    | c. |
|        |   | 1      | Maciejowskiemu Eustach: choremu u wód | 30     | »  | »      | »  |
| 2      | Majewskiemu Tomasz: choremu na przed: S. Toulouse                   | 12     | »                                     | 12     | »  | »      | »  |
| 3      | Olszewskiemu Teof: bez zarobku na przed: s. Nantes                  | 20     | »                                     | »      | »  | »      | »  |
| 4      | Tiesowi Piotrowi bez żołdu i zarobku na prz: s. Paryż               | 15     | »                                     | 20     | »  | 20     | »  |
| 5      | Karasiewiczowi szukającemu zarob: s. Marsil: wypł.                  | 3      | »                                     | »      | »  | »      | »  |
| 6      | Klimcowi idem idem s. Agen wypłaciła                                | 8      | »                                     | »      | »  | »      | »  |
| 7      | Ziołowskiemu choremu w Salins za świadect: doktora                  | »      | »                                     | 15     | »  | »      | »  |
| 8      | Dyganowi choremu na przedstawienie s. Angers                        | »      | »                                     | 10     | »  | »      | »  |
| 9      | Szubskiemu Janowi choremu na przedst: s. Toulouse                   | »      | »                                     | 10     | »  | »      | »  |
| 10     | Świderskiemu Tomasz: chor: na przedst: s. Bordeaux                  | 20     | »                                     | 20     | »  | »      | »  |
| 11     | Zalewskiemu Janowi choremu w La Bastide                             | »      | »                                     | 10     | »  | »      | »  |
| 12     | Myślickiemu Mikołajowi idem idem                                    | »      | »                                     | 10     | »  | »      | »  |
| 13     | Ciswickiemu Felix: choremu w Laférté-Macé                           | »      | »                                     | »      | »  | 15     | »  |
| 14     | Zukowskiemu w Besaçon bez żołdu                                     | »      | »                                     | »      | »  | 20     | »  |
| 15     | Wojciechowskiemu Błaż: bez zarob: na prz: s. Mantes                 | »      | »                                     | »      | »  | 20     | »  |
| 16     | Czaplińskiemu idem idem   | »      | »                                     | »      | »  | 15     | »  |
| 17     | Leniewiczowi Konst: choremu na przed. s. Besançon                   | »      | »                                     | »      | »  | 20     | »  |
| 18     | Chełkowskiemu Kar. jed: wspar: na prz. s. Strasburg                 | »      | »                                     | »      | »  | 20     | »  |
| 19     | Strusiewiczowej idem idem   | »      | »                                     | »      | »  | 15     | »  |
| 20     | Kamińskiemu Teofilowi choremu w Gundolshein<br>za świadectwem władz | »      | »                                     | »      | »  | 15     | »  |
| 21     | Jednemu za granicą  | 30     | »                                     | 30     | »  | 30     | »  |
| 22     | Koszta korespondencyi i zmiana mandatów                             | 7      | 35                                    | 2      | 85 | 7      | 65 |
|        | Razem   | 145    | 35                                    | 139    | 85 | 197    | 65 |

REKAPITULACYA.

|   |                 |
|---|-----------------|
| Przychód od 1 Sierpnia do 1 Listopada r. b. . . . . | 1,090 fr. 15 c. |
| Rozchód w miesiącu Sierpniu 145 fr. 35 c.           | } 482 fr. 85 c. |
| w Wrześniu 139 fr. 85 c.                            |                 |
| w Październiku 197 fr. 65 c.                        |                 |
| Pozostaje w kasie                                   | 607 fr. 30 c.   |

FUNDUSZ NA FAMIŁIĄ J. ZALIWSKIEGO.

P R Z Y C H Ó D.

|  |                 |
|--|-----------------|
| a) Remanent dnia 1 Sierpnia wykazany fr: 6 c. 80       | } 170 fr. 45 c. |
| b) Wpłynęło od 1 Sierpnia do 1 Listopada fr: 163 c. 65 |                 |

R O Z C H Ó D.

|   |              |
|---|--------------|
| Posłano obywatelce Zaliwskiej . . . . . | 126 fr.      |
| Pozostaje w kasie . . . . .             | 44 fr: 45 c. |

NA CZYTELNIĄ POLSKĄ W PARYŻU.

|                                     |               |                 |
|-------------------------------------|---------------|-----------------|
| PRZYCHÓD. — Sekcyja Havre . . . . . | 13 fr. 75 c.  | } 147 fr. 40 c. |
| — Poitiers . . . . .                | 11 fr. » c.   |                 |
| — Rouen . . . . .                   | 7 fr. 65 c.   |                 |
| — Paryż . . . . .                   | 115 fr. » c.  |                 |
| ROZCHÓD. — Odesłano . . . . .       | 147 fr. 40 c. |                 |

Za zgodność — J. Słowicki Sekr: Centr.



# LISTA

## CZŁONKOW TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZ. POLSKIEGO.

Z WYRAŻENIEM MIEJSCA POBYTU.

|  |     |                                      |     |
|--|-----|--------------------------------------|-----|
| Adamowicz Franciszek Jan. Alençon.     |     | Biergiell Konstanty. Orgon.          |     |
| Adamowicz Stanisław.                   |     | Biernacki Karol. St-Laurent.         |     |
| Alcyato Jan. Versailles.               |     | Biernacki Tomasz. Poitiers.          |     |
| Ambrożewski Józef. St-Calais.          |     | Bigosiński Ignacy. Niort.            |     |
| Ancypa Idefons. Metz.                  |     | Bitkowski Paweł.                     |     |
| Andrulewicz Kazimierz. Montmarault.    |     | Bittner Rudolf. Nantes.              |     |
| Andruszkiewicz Jan.                    |     | Bloch Jakob. Mayet.                  |     |
| Andruszkiewicz Maciej. Alençon.        |     | Błażowski Jakób. Rouen.              |     |
| Andrzejkiewicz Adam. Rouen.            |     | Bobiński Franciszek. Molsheim.       |     |
| Arnold Pius. Strasbourg.               | 10. | Bobrowski Wacław.                    | 50. |
| Bacewicz Antoni. Coufcelles.           |     | Bogusławski Alexander. Evreux.       |     |
| Baczewski Krzysztof.                   |     | Bohuszewicz Alexander. Le Mans.      |     |
| Badowski Józef. Valence.               |     | Boehm Eugeniusz. Strasbourg.         |     |
| Bagiński Stanisław. Villeneuve le-Roi. |     | Bojanowski Michał. Nantes.           |     |
| Bajkowski Alexander.                   |     | Boleszyc Jan. Paryż.                 |     |
| Bakczyński Józef. St-Junien.           |     | Bolewski Xawery. Paryż.              |     |
| Banaszkiewicz Xawery. St-Amand.        |     | Bonenfant Ludwik.                    |     |
| Barański Józafat. Bordeaux.            |     | Borkowski Teodor. La Mothe.          |     |
| Barański August. Rouen.                |     | Borkowski Alexander. Bordeaux.       |     |
| Baranowski Adam. Lyon.                 | 20. | Borkowski Teofil. Polignan.          | 60. |
| Barciński Jan. Auch.                   |     | Borkowski Karol. Puy-l'Evêque.       |     |
| Bartkowski Stanisław. Villeneuve.      |     | Borowski Szymon. Paryż.              |     |
| Bathory Karol.                         |     | Borowski Stanisław. Montpellier.     |     |
| Baurat Karol. Marmande.                |     | Borysewicz Szymon. Strasbourg.       |     |
| Bejnarowicz Michał. Rouen.             |     | Borysewicz Józef.                    |     |
| Bellefroid Antoni. Bordeaux.           |     | Boski Romuald. Lille.                |     |
| Bełcikowski Francis. Laroque d'Olmes.  |     | Brandel Stanisław. Marmande.         |     |
| Beniewicz Justyn. Vimoutiers.          |     | Brazewicz Karol. Nantes.             |     |
| Bentkowski Amilkar. Montpellier.       |     | Breański Faustyn. Nantes.            |     |
| Bertholdi Karol.                       | 30. | Breański Walery. La Rochelle.        | 70. |
| Betko Jan. Bordeaux.                   |     | Breański Maxymilian. La Rochelle.    |     |
| Białogajski Stefan. Niort.             |     | Broniec Stanisław. Clermont-Ferrand. |     |
| Biegański Franciszek. Nevers.          |     | Bronikowski Stanisław. Annonay.      |     |
| Bielacki Alexander.                    |     | Broszniewski Józef. Auxerre.         |     |
| Bielawski Józef. Clermont-Ferrand.     |     | Broszniewski Klemens. Auxerre.       |     |
| Bielawski Józef.                       |     | Bryliński Teodor,                    |     |
| Bielecki Stanisław.                    |     | Brzękiewicz Jan.                     |     |
| Bieliński Jan. Montélimar.             |     | Brzozowski Walenty. Strasbourg.      |     |
| Bielkiewicz Michał. Le Havre.          |     | Brzozowski Xawery.                   |     |
| Bielkiewicz Floryan. Le Havre.         | 40. | Brzumiński Ludwik. Marseille.        | 80. |

- |                                      |                                      |
|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Brzymek Wawrzyniec. Paryż.           | Czerwiński Hiacynt.                  |
| Budrewicz Jan. Poitiers.             | Czerwiński Antoni. Toulouse.         |
| Budziszewski Ignacy. Paryż.          | Czyszkowski Konstanty. Alais.        |
| Bufanowicz Marcin. Le Havre.         | Czyżewski Szymon. Gourdon.           |
| Bukowski Wincenty. La Rochelle.      |                                      |
| Bułharowski Ignacy. Blois.           | Dacewicz Stanisław. Evreux. 130.     |
| Burba Alexander. Montpellier.        | Daniejko Alexander. Lyon.            |
| Butkiewicz Piotr. Bésançon.          | Danielski Michał. Rouen.             |
| Bychawski Antoni. Lavelanet.         | Darasz Wojciech. Versailles.         |
|                                      | Darasz Paweł. Sigean.                |
| Cabert Wiktor. 90.                   | Dąbrowski Stanisław. Paryż.          |
| Celiński Sylwester.                  | Dąbrowski Piotr. Puy-l'Evêque.       |
| Celiński Ludwik. Draguignan.         | Dąbrowski Tomasz. Marmande.          |
| Cendrowicz Paweł. Strasbourg.        | Dąbrowski Ignacy. Paryż.             |
| Cerański Jakób. La Rochelle.         | Dąbrowski Władysław.                 |
| Chałgasiewicz Stanisław. Lyon.       | Dębicki Hieronim. Annonay. 140.      |
| Chądzynski Antoni. Lyon.             | Dębiński Karol. Pamiers.             |
| Chmielewski Robert. Poitiers.        | Dębski Stanisław. Tarbes.            |
| Chmielewski Adam. Châlons-sur-Saôn   | Dembiński Michał Tadeusz. Metz.      |
| Chmielewski Erazm. Thiers.           | Dembiński Jacenty. Puy-l'Evêque.     |
| Chmieliński Tomasz. Tours. 100.      | Dembski Wiktor. Lyon.                |
| Chodorowicz Michał. Château-Gontier. | Dembowski Jan. Vayrac.               |
| Chodźko Benedykt. Bordeaux.          | Długosz Józef. Marseille.            |
| Chofodecki Alexander. Largentière.   | Dmochowski Włodzimierz. Montpellier. |
| Chrapański August.                   | Dobieliński Jakób. Villefranche.     |
| Chrościcki Walery.                   | Dobrowolski Konstanty. Paryż. 150.   |
| Chrostowski Napoleon.                | Dobrzyniak Michał. L'Aigle.          |
| Chruściński Walenty.                 | Dobrzyński Jan. Vayrac.              |
| Chrstowski Adolf. Strasbourg.        | Dobrski Maxymilian. Montpellier.     |
| Chrzanowski Stanisław. Troyes.       | Dolanowski Wincenty. Nîmes.          |
| Chyliński Jan Jakób. Boulogne. 110.  | Dołembowski Jan. Catus.              |
| Ciechiewicz Mateusz.                 | Domagalski Michał. Paryż.            |
| Cieńciewicz Michał. Barbaste.        | Domagalski Jan. Châlons-sur-Marne.   |
| Cieślakiewicz Konstanty. Agen.       | Domanski Xawery. Troyes.             |
| Ciołkowski Kazimierz. Vendôme.       | Domanski Michał. Paryż.              |
| Ciświcki Felix. La Ferté Macé.       | Doński Antoni. St-Ambroix. 160.      |
| Cygański Marcelli.                   | Dowejko Justyn.                      |
| Czajkowski Józef. Paryż.             | Downmont Onufry. Jonzac.             |
| Czajkowski Franciszek. Niort.        | Dramiński Karol. Troyes.             |
| Czapski Józef. Lille.                | Drapalski Mateusz.                   |
| Czarnyszewicz Joachim. Mouy. 120     | Dreszlewicz Jan. Puy-l'Evêque.       |
| Czernicki Hieronim. St-Jeannef.      | Drewnicki Leon.                      |
| Czernik Ignacy. Toulouse.            | Drohojewski Felix.                   |
| Czernik Alexander. Paryż.            | Drohomirecki Jakób.                  |
| Czerniewicz Piotr.                   | Droszewski Leonard. Clermont-Ferr.   |
| Czerski Maciej. Paryż.               | Drozdowicz Jakób. Paryż. 170.        |
|                                      | Drygatt Jan. Le Havre.               |

- Drzewiecki Antoni. La Capelle-Marival.  
 Dudyn Karol Platon. La Rochelle.  
 Dudziński Ignacy. Valence.  
 Dunikowski Józef. Brissac.  
 Duński Edward v. Karski.  
 Dworakowski Szymon. Metz.  
 Dworzynski Aloizy.  
 Dydziul Wincenty.  
 Dymkowski Antoni. Craon. 180.  
 Dyrmont Konstanty. Paryż.  
 Dziakowicz Xawery. Londyn.  
 Dzięwoński Zacharyasz.  
 Dzikowski Piotr.
- Ehrenkreutz Franciszek. Airvault.  
 Elbinowski Gaspar. Londyn.  
 Eliaszewicz Alexander. Versailles.  
 Englert Władysław. Clermont-Ferrand.
- Fałęcki Emil. Londyn.  
 Feliński Michał. Poitiers. 190.  
 Fijałkowski Jakób. Poitiers.  
 Fijewski Xawery. Rouen.  
 Filanowicz Kajetan. Paryż.  
 Filanowicz Faustyn. Redon.  
 Filipowicz Benedykt.  
 Filipowicz August.  
 Filipkowski Jakób. Agen.  
 Filipowski Tomasz. Avignon.  
 Fink Xawery. Londyn.  
 Fink Józef. Montpellier. 200.  
 Fiszer Jan.  
 Flejczerowski Xawery. Cosne.  
 Florczak Jakób. Puy-l'Evêque.  
 Fontana Ignacy. Le Mans.  
 Fontana Makary. Ballon.  
 Frankowski Stanisław. Puy-l'Evêque.  
 Frankowski Jan Józef. Metz.  
 Frankowski Stanisław. St-Ambroix.  
 Frytsch Karol. Paryż.
- Gajderski Wincenty. La Rochelle. 210.  
 Gałkowski Franciszek.  
 Gałkowski Marcin. Tours.  
 Gasztowt Jan. Chandelier.  
 Giedgowd Onufry.  
 Gieratowicz Józef.
- Giersz Michał. Villeneuve.  
 Giertowski Wincenty. Bordeaux.  
 Gilewski Antoni. Paryż.  
 Glinka Stanisław. Castres.  
 Gładyszynski Celest. Montpellier. 220.  
 Głębocki Józef. Aubusson.  
 Głodowski Piotr. Clermont-Ferrand.  
 Gnatowski Stanisław.  
 Gnatowski Ludwik.  
 Goczałkowski Franciszek. Marseille.  
 Godell Józef.  
 Godlewski Stanisław. Sorgues.  
 Godlewski Antoni. Rouen.  
 Godlewski Wawrzyniec. Puy-l'Evêque.  
 Godlewski Michał. 230.  
 Goławski Józef.  
 Goławski Ludwik.  
 Gołtembiowski Alexan. Colombé-le-Sée.  
 Gołoński Karol.  
 Gołoński Wincenty.  
 Gołoński Felix.  
 Górski Józef. Nîmes.  
 Górski Teofil. St-Etienne.  
 Górski Jakób. Toulouse.  
 Gorzyński Leon. Paryż. 240.  
 Gośniewski Adam.  
 Grabski Marek.  
 Grabowski Jakób. Guérande.  
 Gralewski Antoni. Montpellier.  
 Grochowski Stanisław.  
 Gromczyński Józef. Paryż.  
 Gromczyński Ignacy. Paryż.  
 Groza Pius Henryk. Strasbourg.  
 Grudziński Felix. Villeneuve.  
 Grzybowski Stanisław. Toulouse. 250.  
 Grzybowski Ignacy Franciszek. Paryż.  
 Gucki Leopold. Ancenis.  
 Guderlój Jan.  
 Guderlój Konstanty. Angers.  
 Gurniewicz Klemens. Lyon.  
 Guski Napoleon. Nogent-le-Rotrou.
- Haage Leopold. Cahors.  
 Haffner Ludwik. Puy-l'Evêque.  
 Haliburton Józef. Paryż.  
 Hamski Antoni. Le Havre. 260.  
 Handlewski Franciszek. Londyn.

- |                                      |      |                                    |      |
|--------------------------------------|------|------------------------------------|------|
| Hara kop Franciszek.                 |      | Janowski Alexander.                |      |
| Hauzner Hieronim. Montpellier.       |      | Jansen Stanisław. Croisset.        |      |
| Heltman Wiktor. Versailles.          |      | Januszewski Szymon. Airvault.      |      |
| Henderson Henryk. Nantes.            |      | Januszewski Napoleon. Vibraye.     | 310. |
| Herbaszewski Albert. Londyn.         |      | Januszkiewicz Adam. Angers.        |      |
| Heidenreich Józef. Thairé.           |      | Jarecki Teofil. Alençon.           |      |
| Heizler Franciszek. Rhodéz.          |      | Jarociński Nepomucen. Laval.       |      |
| Hoppen Alexander. Reims.             |      | Jarzębowski Wincenty. La Roé.      |      |
| Hoppen Ludwik. Reims.                | 270. | Jasielski Felix. Couhé.            |      |
| Hoppen Jerzy.                        |      | Jasielski Karol.                   |      |
| Horodecki Onufry. Le Mans.           |      | Jasiński Franciszek Piotr. Nantes. |      |
| Hryniewiecki Jan. Clion.             |      | Jasiński Kazimierz.                |      |
| Hryniewicz Antoni. Paryż.            |      | Jasiński Franciszek. Toneins.      |      |
| Hryniewicz Paweł. Yvetot.            |      | Jasiński Józef.                    | 320. |
| Hulewicz Jan. Toulouse.              |      | Jaworski Teofil. Le Mans.          |      |
| Illicki Tomasz. St-Amand.            |      | Jaworski Jan. Niort.               |      |
| Illicki Antoni. Montpellier.         |      | Jaworski Stefan. Rouen.            |      |
| Iwankowicz Alexander. Airvault.      |      | Jaworski August. Salins.           |      |
| Iwanowski Aloizy. Rouen.             | 280. | Jeliński Rafał. Versailles.        |      |
| Iwaskiewicz Franciszek. Amiens.      |      | Jeliński Michał.                   |      |
| Iwiński Józef.                       |      | Jennert Jan. Angers.               |      |
| Iwiński Tomasz.                      |      | Jeśman Agaton. Laloupe.            |      |
| Izdebski Zenon. Bagnères-de-Bigorre. |      | Jeziński Julian. Nogent-le-Rotrou. |      |
| Jabłoński Seweryn. Eauze.            |      | Jeziński Modest. Aurillac.         | 330. |
| Jabłoński Józef.                     |      | Jocz Alexander. Le Havre.          |      |
| Jachimowicz Antoni. Rouen.           |      | Jokisz Józef. Paryż.               |      |
| Jackowski Aloizy. Rennes.            |      | Juchnowicz Adam. Angers.           |      |
| Jacquinet Jan Nepomucen. Sens.       |      | Juchniewicz Wincenty. Vayrac.      |      |
| Jagmin Józef. Paryż.                 | 290. | Junkiewicz Józef. Bordeaux.        |      |
| Jahołkowski Józef. Cognac.           |      | Jurkowski Izidor. St-Etienne.      |      |
| Jakubowski Henryk. Paryż.            |      | Juryewicz Szymon.                  |      |
| Jakubowski Józef. Loches.            |      | Justowski Antoni. Lyon.            |      |
| Jakstowicz Karol. Rouen.             |      | Juskiewicz Stanisław. Vimoutiers.  |      |
| Jakutowicz Joachim.                  |      | Kaczanowski Karol.                 | 340. |
| Jałowajski Alexan. St-Jean d'Angely. |      | Kaczorowski Michał. Niort.         |      |
| Janczewski Adam. Roanne.             |      | Kaczorowski Józef. Uzerche.        |      |
| Jankiewicz Adam. Bagnères.           |      | Kalinowski Ludwik. Nantes.         |      |
| Jankiewicz Józef.                    |      | Kałużyński Jakób. St-Malo.         |      |
| Jankowski Piotr.                     | 300. | Kamiński Andrzej. Rouen.           |      |
| Jankowski Ignacy.                    |      | Kamiński Seweryn. Toulouse.        |      |
| Jankowski Grzegorz. Limoges.         |      | Kamiński Felix. Orléans.           |      |
| Jankus Mateusz. Poitiers.            |      | Kamiński Teofil. Soultz.           |      |
| Janiszowski Michał. Toulon.          |      | Karasiński Szczepan. Brioux.       |      |
| Janotta Józef. Rouen.                |      | Karasiński Franc. Puy-l'Evêque.    | 350. |
| Janowski Jan Nepom. Chandelier.      |      | Karczewski Teodor. Strasbourg.     |      |

- Karolowicz Ambroży. Airvault.  
 Karpiński Jakób. La Mothe.  
 Karwowski Adam.  
 Karwowski Franc. Sillé-le-Guillaume.  
 Karwowski Romuald. Le Havre.  
 Kaszyc Felix. Montpellier.  
 Kawecki Ludwik. Lyon.  
 Kazmirkajtys Jerzy. Le Havre.  
 Kazimirski Piotr. Caudebec. 360.  
 Kern Antoni. La Rochelle.  
 Kędzierski Kazimierz. Alençon.  
 Kierzkowski Leon. Avignon.  
 Kijanowski Tomasz. Décize.  
 Kirklewicz Józef.  
 Kirmisson Edward. Nantes.  
 Kisielewski Szymon.  
 Kisielewski Dionizy. Nantes.  
 Klaus Franciszek. Le Havre.  
 Klemczyński Julian. Paryż. 370  
 Klimiec Maciej. Puy-l'Evêque.  
 Klonowicz Mateusz. Angers.  
 Kłobudzki Marcin. Lyon.  
 Kłossowski Antoni. Avignon.  
 Kober Felix. Clermont-Ferrand.  
 Kobyłański Franciszek. Poitiers.  
 Kobyliński Wincenty.  
 Kobyliński Karol. Caen.  
 Koerber Jan. St-Etienne.  
 Kojasiewicz Adolf Gerw. Bordeaux. 380.  
 Kolczyński Felix.  
 Kolek Wawrzyniec. Vayrac.  
 Kolenda Kazimierz. Poitiers.  
 Kolski Wincenty. Montpellier.  
 Kołdowski Jan.  
 Kołosowski Kajetan. Puy-l'Evêque.  
 Komar Franciszek. Le Havre.  
 Konarzewski Felix. Clermont-Ferrand.  
 Konopacki Antoni. St-Servan.  
 Konopiński Fr. Tonnay-Charente. 390.  
 Koperski Lucyjan. Nantes.  
 Korabiewicz Józef. St-Amand,  
 Korabiewicz Edmund. Paryż.  
 Kordzikowski August. Montmarault.  
 Korneluk Michał. Niort.  
 Korsak Antoni. Alger.  
 Korsak Jan.  
 Korylski Ludmillew. Paryż.  
 Korytko Wojciech.  
 Korzeniewski Jan. Troyes. 400.  
 Korzuń Michał. Dax.  
 Koskowski Jan. Paryż.  
 Kospiniński Albert. Puy-l'Evêque.  
 Kossakowski Antoni. Toulon.  
 Kossowski Antoni. Nevers.  
 Kostecki Karol. Nîmes.  
 Kostro Marcin. Bordeaux.  
 Kostrzewski Wincenty Paryż.  
 Kostrzewski Ignacy. Nantes.  
 Koszutski Józef. 410.  
 Kotkowski Józef. Angers.  
 Kotyński Leopold. Verthaguët.  
 Kowalczewski Leon. Draguignan.  
 Kowalski Wincenty. Angers.  
 Kowalski Tomasz.  
 Kownacki Józef. Noyon.  
 Kowszewicz Stefan. Angoulême.  
 Koziński Mikołaj. Londyn.  
 Kozierowicz Edward. Laval.  
 Koziorowski Józef. Reims. 420.  
 Kozłowski Jan. Loudun.  
 Kozłowski Henryk.  
 Kozłowski Adolf.  
 Kozyrski Alexander. Poitiers.  
 Krajewski Karol. Nantes.  
 Krajewski Jan. Croisic.  
 Krassowski Roman.  
 Krauziński Józef. Paryż.  
 Krawczyński Fran. Châlons-sur-Marne.  
 Krol Paweł. Niort. 430.  
 Krolki Felix. St-Laurent.  
 Kryzian Wojciech. Pioussay.  
 Krzeczowski Francis. St-Servan.  
 Krzęciewski Stanisław.  
 Krzyżanowski Tomasz. Saintes.  
 Księżarski Felix. Strasbourg.  
 Kuberski Benedykt. St-Ambroix.  
 Kuczkowski Jan. Bésançon.  
 Kuczkowski Wincenty. Bésançon.  
 Kuczyński Leopold, Falaise. 440.  
 Kudelski Karol. Naveil.  
 Kujawski Ludwik. Sonvillier.  
 Kukliński Mateusz. Brioux.

- |                                       |      |                                     |      |
|---------------------------------------|------|-------------------------------------|------|
| Kukliński Ludwik. Agen.               |      | Łabanowski Karol.                   |      |
| Kuligowski Paweł. Draguignan.         |      | Łabanowski Leon.                    |      |
| Kulikowski Leon. Toulouse.            |      | Łada Damazy. Londyn.                | 490. |
| Kuliński Bolesław. Le Havre.          |      | Ładomirski Maurycy. Lyon.           |      |
| Kuncewicz Stefan. Les Sables-d'Olone. |      | Łapiński Dominik. Corbigny.         |      |
| Kupśc Antoni. Elbeuf.                 |      | Łazowski Jan Jakób. Jonzac.         |      |
| Kurczyński Jakób. Nevers.             | 450. | Łazowski Antoni Erazm. Montpellier. |      |
| Kurowski Marcin. Vayrac.              |      | Łączkowski Filip. Montceaux.        |      |
| Kurowski Maciej.                      |      | Łonkutowicz Tomasz. Limoges.        |      |
| Kutzner Emil. Olivet.                 |      | Łopata Karol. Paryż.                |      |
| Kwapiszewski Mateusz.                 |      | Łosiewski Konstanty. Annonay.       |      |
| Kwiatkowski Jan. Metz.                |      | Łukaszewicz Lesław. Strasbourg.     |      |
| Kwiatkowski Waleryan. Roanne.         |      | Łukomski Jan. Londyn.               | 500. |
|                                       |      | Łukomski Ignacy.                    |      |
| Lachowicz Jan. Condé-sur-Noireau.     |      | Łypaczewski Ignacy. Bésançon.       |      |
| Lachowski Leonard.                    |      |                                     |      |
| Laskowski Łukasz. Paryż.              |      | Maciejowski Kazimierz. Marmande.    |      |
| Latasiewicz Teodor.                   | 460  | Magielski Józef. Le Havre.          |      |
| Leciejewski Tadeusz. Angers.          |      | Magnuski Marcelli. Noyon.           |      |
| Lenartowicz Kajetan. Avignon.         |      | Majewski Floryan.                   |      |
| Lendzki Józef.                        |      | Majewski Tomasz. Toulouse.          |      |
| Leniewicz Konstanty. St-Imier.        |      | Majorowicz Jan. Limoges.            |      |
| Leszczyński Jerzy.                    |      | Majkowski Euzebiusz.                |      |
| Lewandowski Jan.                      |      | Makowiecki Ignacy Błażej. Caen.     | 510. |
| Lewicki Xawery. Puy-l'Evêque.         |      | Makowski Michał. Le Havre.          |      |
| Lewkowicz Bonifacy. Bressuire.        |      | Malewicz Hilary. Marchenoir.        |      |
| Lipich Julian.                        |      | Malewski Marcin. Rouen.             |      |
| Lipiński Chryzostom.                  | 470  | Malicki Jan.                        |      |
| Lipiński Józef.                       |      | Malinowski Tomasz. Versailles.      |      |
| Lipski Jakób.                         |      | Malinowski Mikołaj. Huppain.        |      |
| Lisiecki Leopold. Roanne.             |      | Malinowski Franc. Château-Regnault. |      |
| Lisiecki Ignacy.                      |      | Maliński Józef. St-Etienne.         |      |
| Lisięcki Michał. Lille.               |      | Maleszewski Józef. Londyn.          |      |
| Lisicki Michał. Puy-l'Evêque.         |      | Maliszewski Karol. Reims.           | 520. |
| Lisowski Edw. Beaumont de Lomagne.    |      | Małuski Alexander. Nantes.          |      |
| Lisowski Kazimierz. Vayrac.           |      | Małuski Wałenty. Nantes.            |      |
| Lisowski Józef. Londyn.               |      | Marciszewski Józef.                 |      |
| Lityński Alexander. Tours.            | 480. | Marczewski Jan. Toulon.             |      |
| Lubański Alexander. Paryż.            |      | Marczuk Franciszek.                 |      |
| Lubben Wincenty. Angers.              |      | Markowski Józef. Niort.             |      |
| Lubinis Gabryel. Pioussay.            |      | Markowski Ignacy. Breuil.           |      |
| Lubowidzki Alexander. Le Mans.        |      | Mayer Franciszek. Alençon.          |      |
| Lutkiewicz Maurycy.                   |      | Mazurkiewicz Bonawen. La Rochelle.  |      |
| Lutostański Franciszek.               |      | Mazurkiewicz Win. La Rocholle.      | 530. |
| Lutowski Wojciech.                    |      | Merkiel Jan.                        |      |
|                                       |      | Michałowski Michał.                 |      |

- Michałowski Aloizy.  
 Mickaniewski Stanisław. Dreux.  
 Mickiewicz Kazim. Nogent-le-Rotrou.  
 Mickiewicz Gaspar. Givors.  
 Mieczkowski Antoni.  
 Miecznikowski Maciej. Nantes.  
 Mielżyński Seweryn.  
 Mierzejewski Jan. 540.  
 Mierzejewski Paweł.  
 Mierzwiński Kazimierz. Reims.  
 Mietelski Jan. Agen.  
 Mikulski Franciszek. Amboise.  
 Mikulicz Kazimierz. Briquebec.  
 Milewski Alexander. Falaise.  
 Milkiewicz Edward. St-Imier.  
 Miniatt Wincenty. Le Havre.  
 Misiewicz Jan. Belleville.  
 Misiura Jan. 550.  
 Mochort Ludwik. Savenay.  
 Modelski Konstanty. Aigrefeuille.  
 Modliński Alexander.  
 Molinary Alexander. Londyn.  
 Molsdorf Alexander. Nantes.  
 Morawicki Seweryn. Marmande.  
 Morawski Józef. Mouy.  
 Morgiewicz Piotr. Puy-l'Evêque.  
 Moroz Grzegorz. Nevers.  
 Moszołowski Bonawentura. Vayrac. 560.  
 Moczyński Nikodem. Bésançon.  
 Moszyński Piotr. Angers.  
 Moszyński Ludwik. Marseille.  
 Mroczkowski Felix. Agen.  
 Myśluborski Ignacy. Angers.  
 Myślicki Mikołaj. La Bastide.  
 Myśliński Teodor. Nevers.  
 Narewski Jan. Londyn.  
 Nartowski Józef. Le Mans.  
 Nawrocki Jan. Villeneuve. 570.  
 Neumark Leon. Le Havre.  
 Neumark Jan. Le Havre.  
 Niebyłowski Cyryak. Troyes.  
 Niesiecki Augustyn.  
 Nielubowicz Tomasz. Thillay.  
 Niemirycz Mieczysław. Briquebec.  
 Niemojowski Alexander. Toulouse.  
 Niewiadomski Józef. Nevers.  
 Noakowski Jan. Le Havre.  
 Nowak Sebastyan. Paryż. 580.  
 Nowak Faustyn. Troyes.  
 Nowicki Jan.  
 Nowicki Józef. St-Mars d'Outilié.  
 Nowicki Teofil.  
 Nowodworski Marcelli. Nantes.  
 Nudera Jan. Paryż.  
 Obalski Józef. Châteaubriand.  
 Obolewicz Floryan. Rochefort.  
 Obrębski Michał. Clermont-Ferrand.  
 Ociepski Tomasz. 590.  
 Ogrodziński Jan.  
 Okęcki Edmund. Paryż.  
 Okieńczyc Ludwik. Pont-Audemer.  
 Okołotowicz Tadeusz. Rouen.  
 Okorski Felix. Lyon.  
 Olendzki Xawery. Pont-l'Evêque.  
 Olędzki Adam. Craon.  
 Oliwiński Jan. Strasbourg.  
 Olszewski Teofil. Nantes.  
 Oprządkiewicz Józef. Puy-l'Evêque. 600.  
 Ordyński Franciszek. Marmande.  
 Orłowski Stanisław. Les Crépins.  
 Orłowski Fran. St-Etienne-Lavarenne.  
 Orzechowski Julian.  
 Orzelski Alexander. Auch.  
 Osiecki Alexander. Châlons-sur-Marne.  
 Osiecki Leon. Vienne le Château.  
 Osiński Albin Józef. Villemure.  
 Otocky Antoni. Clermont-Ferrand.  
 Owsiański Antoni. Laval. 610.  
 Pacewicz Michał. Angers.  
 Pachulski Floryan.  
 Padziński Franciszek.  
 Pałysiewicz Franciszek. Craon.  
 Paprocki Stanisław.  
 Pasierbski Albin Józef. Avranches.  
 Paszkiewicz Józef.  
 Paszkiewicz Ludwik.  
 Paszkiewicz Stefan. Le Havre.  
 Paszkowski Felix. 620.  
 Paszkowski Adolf. Vimoutiers.  
 Paszkowski Eloryan.

- |                                       |      |   |  |
|---------------------------------------|------|---|--|
| Patkowski Jan. Reims.                 |      | Przepełkowski Marcelli. Paryż.          |  |
| Pawlicz Felix. Poitiers.              |      | Prześlakowski Leon. L'Île-Bouchard. 670 |  |
| Pawłowicz Jan. Paryż.                 |      | Przewoski Tomasz. Longny.               |  |
| Pawłowicz Jan. Mirebeau.              |      | Przeddziecki Jan Aloizy. Verneuil.      |  |
| Pawłowski Antoni. Limoges.            |      | Przeddziecki Teodor. Nantes.            |  |
| Pągowski Alexander. Auterive.         |      | Przyborowski Jakób.                     |  |
| Perzanowski Michał.                   |      | Przyłuski Józef. St-Calais.             |  |
| Peszyński Tytus. Londyn.              | 630. | Przyworski Konrad. Aurillac.            |  |
| Petinetti Jakób. Toulouse.            |      | Przywarski Antoni. Maurs.               |  |
| Petrykiewicz Szymon. Orléans.         |      | Ptaszyński Maciej. Chollet.             |  |
| Petrykiewicz Jan. Orléans.            |      |   |  |
| Piasecki Wincenty.                    |      | Rabcewicz Justyn. Alençon.              |  |
| Piasecki Karol. Toulouse.             |      | Radecki Hipolit. Strasbourg. 680.       |  |
| Piasecki Xawery. Châtillon-en-Basois. |      | Radliński Andrzej. Montsaule.           |  |
| Piątkowski Szymon. L'Aigle.           |      | Radoszewski Tomasz. Arras.              |  |
| Pietkiewicz Daniel. Provins.          |      | Radziejowski Wiktor.                    |  |
| Pietraszewski Piotr. Poitiers.        |      | Radziński Józef. Londyn.                |  |
| Pignan Karol. Saumur.                 | 640. | Radziszewski Ignacy. Paryż.             |  |
| Pikarski Michał. Marmande.            |      | Radziszewski Jozafat.                   |  |
| Piotrowski Kornelli. Londyn.          |      | Rajecki Hipolit. Mouy.                  |  |
| Piotrowski Rudolf.                    |      | Rajecki Franciszek.                     |  |
| Piotrowski Mateusz. St-Calais.        |      | Rakowski Kazimierz.                     |  |
| Pirogowicz Andrzej. Reims.            |      | Ratajski Wiktor. Londyn. 690.           |  |
| Piwowar Jakób. St-Calais.             |      | Rejnowicz Albert. Agen.                 |  |
| Pleśniewicz Szymon. Nantes.           |      | Remiszewski Wincety.                    |  |
| Płoszczyński Napoleon. Londyn.        |      | Rettel Leonard. Paryż.                  |  |
| Podbereski Fortunat. Clamecy.         |      | Roczniacki Franciszek.                  |  |
| Pokrzywnicki Antoni.                  | 650. | Rodowicz Andrzej.                       |  |
| Polakowski Igracy. Aurillac.          |      | Roesler Wilhelm. Rouen.                 |  |
| Polichnowski Ignacy.                  |      | Rohoziński Michał.                      |  |
| Polkowski Stanisław.                  |      | Rokczyński Stanisław.                   |  |
| Popławski Hipolit. Londyn.            |      | Romanowski Maciej. Maurs.               |  |
| Popławski Mateusz. Laroque d'Olmes.   |      | Romiszewski Grzegorz. Privas. 700.      |  |
| Popowski Joachim. Nevers.             |      | Rondomański Jerzy.                      |  |
| Porzeziński Walenty. Clermont-Fer.    |      | Rostkowski Witold. Rhodéz.              |  |
| Postempski Karol Gustaw. Paryż.       |      | Rowicki Julian. Montpellier.            |  |
| Postempski Roman. Paryż.              |      | Rozmarynowski Tomasz. Domfront.         |  |
| Poświk Samuel. Charny.                | 660. | Rozwadowski Franciszek. Mortain.        |  |
| Potocki Mateusz. Foug.                |      | Rozański Jan. Lyon.                     |  |
| Potocki Kazimierz. Agen.              |      | Rozański Salomon. Rhodéz.               |  |
| Potocki Hilary. Agen.                 |      | Różbicki Leonard. Londyn.               |  |
| Prokopczyk Józef. Laval.              |      | Roźnowski Piotr. Clermont-Ferrand.      |  |
| Pruski Antoni Stanisław. Paryż.       |      | Rózycki Ludwik. 710.                    |  |
| Pruszyński Romuald. Lyon.             |      | Rubiński Karol. Marseille.              |  |
| Przedpeński Jan. Neuchâtel.           |      | Rudnicki Wincenty. Paryż.               |  |
| Przedpeński Paweł. Neuchâtel.         |      | Rudnicki Szymon. Marseille.             |  |



- |                                     |                                      |
|-------------------------------------|--------------------------------------|
| Rudynski Franciszek. Paryż.         | Śladecki Alexander. Bésançon.        |
| Rudziński Józef. Niort.             | Śliwiński Adam. Château-Frayé.       |
| Rupniewski Nikodem. Jersey.         | Śłomiński Antoni. 760.               |
| Ruppert Henryk. Verneuil.           | Śłowicki Józef. Versailles.          |
| Russocki Jan Maxymilian.            | Smoliński Ambroży. Jersey.           |
| Ruszczewski Hieronim. Toulouse.     | Smotrycz Felix. Avranches.           |
| Rybiński Albert. Redesson. 720.     | Smyczyński Emil. Toulouse.           |
| Rzązewski Piotr. Beauvais.          | Śniadkowski Józef. Clermont Ferrand. |
| Rzewuski Teodor.                    | Sojecki Franciszek. Craon.           |
| Rzewuski Jan. Nevers.               | Sokołowski Piotr. Paryż.             |
| Rzętkowski Andrzej. Le Hâvre.       | Sokołowski Franciszek. Miramont.     |
| Rzodkiewicz Jan.                    | Sokołowski Władysław.                |
| Sadowski Józef. Villeneuve.         | Sokołowski Stanisław. Londyn. 770.   |
| Sadowski Felix. Verneuil.           | Sokulski Francisz. Clermont-Ferrand. |
| Saltzman Franciszek. Londyn.        | Sołtomin Józef. Saintes.             |
| Samuży Joachim. Angoulême.          | Sołtan Floryan. Le Hâvre.            |
| Sandecki Jakób. 730.                | Sopoćko Stefan. Barbaste.            |
| Sapiński Piotr. Uzerche.            | Sperczyński Adam. Londyn.            |
| Sawicki Konstanty. Paryż.           | Sroczyński Jan.                      |
| Sawicki Jan. Indrete.               | Sroczyński Jakób. Pamiers.           |
| Sąchocki Walenty. Baulviller.       | Stacherski Maciej. Poitiers.         |
| Scherer Julian.                     | Stalewski Tadeusz. Corbigny.         |
| Schroeder Hieronim.                 | Staniewski Karol. 780.               |
| Sędzimir Józef. Londyn.             | Stanisławczyk Stanisław. Marseille.  |
| Sendzimir Józef. Tonnerre.          | Stankiewicz Andrzej. Gourdon.        |
| Sieczkowski Jan. Laon.              | Stankiewicz Franciszek.              |
| Sieklucki Kleofas. 740.             | Starzyński Jan. Niort.               |
| Siemiński Lucyan. Strasbourg.       | Staszkievicz Jerzy. Angers.          |
| Siennicki Stanisław. Eauze.         | Staszyński Felix. Clermont-Ferrand.  |
| Sierputowski Tomasz.                | Statewicz Paweł. Rouen.              |
| Sinicki Michał.                     | Stawiarski Bohdan.                   |
| Sitczkowski Franciszek. La Grasse.  | Stefański Antoni.                    |
| Siwicki Michał. St-Etienne.         | Stefański Leon. Angers. 790.         |
| Skalski Jan. Givors.                | Stetkiewicz Antoni. Mayanne.         |
| Skawiński Piotr. Château-Razay.     | Stepiński Franciszek. St-Junien.     |
| Skoczyński Antoni. Melle.           | Stępniewicz Leonard. Lyon.           |
| Skotnicki Dyonizy. Villeneuve. 750. | Stępowski Józef. Le Hâvre.           |
| Skowroński Bartłomiej.              | Stępowski Arseniusz. Paryż.          |
| Skowroński Wojciech. Tours.         | Stobiecki Lucyan. Avignon.           |
| Skrodzki Ludwik. Nantes.            | Straszewicz Michał. Bouzonville.     |
| Skrodzki Ludwik. Toulouse.          | Strawiński Edward. Le Hâvre.         |
| Skrzynecki Gaspar. La Bastide.      | Strusiewicz Jan.                     |
| Skrzynecki Antoni. Limoges.         | Struss Andrzej. Strasbourg. 800.     |
| Skrzyński Wincenty.                 | Strychalski August. Pamiers.         |

- Stryjeński Paweł. La Gueurche.  
 Strzelecki Paweł. Angers.  
 Studziński Alexander.  
 Suchecki Ignacy. Angoulême.  
 Suchecki Wincenty.  
 Suchorski Alexander. Paryż.  
 Sufranowicz Xawery. Montpellier.  
 Sulgostowski Dunin. Clermont-Ferrand.  
 Sulimirski Faustyn. Bésançon. 810.  
 Sulimirski Walery. Bésançon.  
 Sułkowski Karol.  
 Świdorski Tomasz. Bordeaux.  
 Świechowski Kajetan. Laval.  
 Święcicki Cezary. Le Havre.  
 Świrski Jan. Rouen.  
 Sylwestrowicz Ludwik.  
 Szabuniewicz Stanisław. Quimper.  
 Szadkowski Felix. Clermont-Ferrand.  
 Szajde Jan. Laval. 820.  
 Szakalis Antoni.  
 Szamowski Marcin. Troyes.  
 Szamocki Henryk. Puy-l'Evêque.  
 Szarkiewicz Ignacy.  
 Szczepański Stanisław.  
 Szczepański Teofil. Toulouse.  
 Szczepański Łukasz. Niort.  
 Szeliski Józef. Rouen.  
 Szeptycki Piotr.  
 Szlaski Wincenty. Paryż. 830.  
 Szmigielski Jan. Reims.  
 Szmoniewski Wojciech. Grenoble.  
 Szmurfo Piotr. St-Brice.  
 Szmyciński Ignacy. Metz.  
 Szejderowicz Jan.  
 Szołkowski Kajetan. Tonnay Charente.  
 Szpinalski Marcin. St-Etienne.  
 Spręglewski Jan. Nîmes.  
 Szrednicki Tomasz.  
 Szroeter Bogusław.  
 Szubski Jan. Montpellier. 840.  
 Szulc Ignacy.  
 Szumiński Leopold. Aurillac.  
 Szumski Ignacy. Tours.  
 Szuniewicz Felix. Poitiers.  
 Szwarz Bogusław. Rouen.  
 Szejger Józef. Laval.  
 Szykowski Kazimierz. Strasbourg.  
 Szymański Hilary. Château-Gontier.  
 Szymański Jakób. Paryż. 850.  
 Szymański Teodor. Aubusson.  
 Szymański Piotr.  
 Szyndler Antoni. Villeneuve.  
 Tabartowski Waleryan.  
 Taczanowski Sylwan.  
 Taraszkiewicz Ludwik. Angers.  
 Tatur Onufry. Angoulême.  
 Tchorznicki Ignacy. Lyon.  
 Tecław Franciszek. Le Havre.  
 Testory Józef. 860.  
 Thies Piotr. Paryż.  
 Tittenbron Michał. Angoulême.  
 Tokarski Franciszek. Lavelanet.  
 Tomaszewski Mateusz. Vimoutiers.  
 Tomaszewski Jan Alfons. Charny.  
 Tomkiewicz Kazimierz. Poitiers.  
 Tomkiewicz Wincenty. Salins.  
 Topczewski Antoni. Fontainebleau.  
 Trąbczyński Eugeniusz.  
 Trompczyński Ludwik. St-Malo. 870.  
 Troszczyński Włodzisław.  
 Truszkowski Błażej.  
 Truszczyński Wincenty. Fleury.  
 Tryplin Teodor. Paryż.  
 Trzeciak Mateusz.  
 Trzeciak Józef.  
 Tuskiewicz Konstanty. Le Havre.  
 Turczyński Tomasz. Lavelanet.  
 Tyłski Wiktor. Nîmes.  
 Tillinger Ferdyn. Pont-Audemer. 880.  
 Tymiński Benedykt. Clermont-Ferrand.  
 Tymosiak Szymon. La Bastide.  
 Turowski Mateusz. Poitiers.  
 Urbanowicz Mateusz. Tonnay Charente.  
 Ursowicz Józef.  
 Uszałuk Karol. Toulouse.  
 Uszyński Teofil. Laval.

- |                                       |      |                                   |      |
|---------------------------------------|------|-----------------------------------|------|
| Wałęcki Piotr. Metz.                  |      | Wojtkiewicz Szymon. Dieppe.       |      |
| Walenton August. Périgueux.           |      | Wolański Józef. Londyn.           |      |
| Wardecki Romuald. Paryż.              | 890. | Woliński Fr. Sille-le-Guillaume.  |      |
| Wasilewski Alexander. Paryż           |      | Wolski Jacenty. Orléans.          |      |
| Wasilewski Michał.                    |      | Wolski Waleryan.                  |      |
| Wasilewski Jan. St-Amand.             |      | Wołowski Józef.                   |      |
| Waszkowski Konstanty. La Souterraine. |      | Wodnicki. Briquenait.             |      |
| Waszkiewicz Szymon.                   |      | Woźnicki Michał. Avignon.         | 940. |
| Wawrowski Tomasz. Le Havre.           |      | Wnukiewicz Grzegorz. Eauze.       |      |
| Wągrowki Alexander. Listrac.          |      | Wróblewski Erazm. Paryż.          |      |
| Wągrowski Stanisław. Montpellier.     |      | Wrocław Roch. Nantes.             |      |
| Wermiński Wincenty. Londyn.           |      | Wroński Gaspar. Tours.            |      |
| Węgliński Franciszek. Bayeux.         | 900. | Wrzosek Franciszek.               |      |
| Węgrzynowski Antoni. Le Mans.         |      | Wrzosek Jan Miramont.             |      |
| Wichrowski Jan. Montpellier.          |      | Wychowski Stanisław.              |      |
| Wieczerski Maxymilian. L'Aigle.       |      | Wyganowski Lucyan. Amiens.        |      |
| Wieczwiński Ignacy.                   |      | Wysłouch Juliusz. Paryż.          |      |
| Wieżowicz Kazimierz. Londyn.          |      | Wysocki Wincenty. Bordeaux.       | 950. |
| Wierzbicki Antoni. St-Etienne.        |      | Wysocki Józef. Metz.              |      |
| Wieszeniewski Ludwik. Lyon.           |      | Wysocki Ignacy. St-Gaudens.       |      |
| Wieszeniewski Piotr. Reims.           |      | Wysocki Alexander. Angoulême.     |      |
| Wiktorowicz Józef.                    |      | Wysocki Andrzej.                  |      |
| Wilczyński Jan. Orléans.              | 910. | Wyszkowski Albin. Paryż.          |      |
| Wilczyński Franciszek. Paryż.         |      | Wyszyński Emil. L'Aigle.          |      |
| Wiliński Konstanty.                   |      | Włoszyński Antoni. Londyn.        |      |
| Wilkoszewski Onufry. Beaulieu.        |      | Wojęński Nepomucen. Toulouse.     |      |
| Winiarski Ignacy. Angoulême.          |      | Wojciechowski Błażej. Nantes.     |      |
| Winiarski Eukasz. Avignon.            |      | Wojciechowski Francisz. Le Havre. | 960. |
| Wiśniowski Teofil. Strasbourg.        |      | Wojciechowski Adam.               |      |
| Wiśniewski Mikołaj. Puy-l'Evêque.     |      | Zabłocki Józef. Reims.            |      |
| Wiszniewski Stefan. Le Havre.         |      | Zaborski Józef. Bourbon-Vendée.   |      |
| Wiszyn Walenty. Strasbourg.           |      | Zaczyński Lucyan Józef. Poitiers. | 920. |
| Wiszkiewicz Karol.                    |      | Zadunajski Wincenty. Nantes.      |      |
| Wiśniewski Alexander. Poitiers.       |      | Zagorowski Narcyz. Rouen.         |      |
| Witkiewicz Stanisław. Saintes.        |      | Zagórski Julian. Bordeaux.        |      |
| Witkowski Maxym. Rennes.              |      | Zajewski Cypryan. Marmande.       |      |
| Witkowski Michał. Vire.               |      | Zakrzewski Sylwester. Niort.      |      |
| Witkowski Ludwik. Duclair.            |      | Zakrzewski Józef. Cognéré.        | 970. |
| Witorski Michał. Le Havre.            |      | Zakrzewski Hieronim.              |      |
| Wojciechowski Tomasz. Rouen.          |      | Zaleski Jan Alexander. Cosne.     |      |
| Wojciechowski Ludwik. Rennes.         |      | Zaleski Teodor. Nîmes.            |      |
| Wojcikowski Roch. Bésançon.           |      | Zaleski Jan. Strasbourg.          | 930. |
| Wojnarowski Józef. Rouen.             |      | Zaleski Leon.                     |      |
| Wojnicki Franciszek.                  |      | Zaleski Piotr.                    |      |
| Wojnarski Jan. Agen.                  |      |                                   |      |

|                                     |                                  |       |
|-------------------------------------|----------------------------------|-------|
| Zalewski Wilhelm. Privas.           | Zieleniewski Anzelm.             |       |
| Zalewski Wincenty.                  | Zieleniewski Ludwik. Loudun.     | 1000. |
| Zalewski Jan. La Bastide.           | Zieliński Sabin. Peti-Paramé.    |       |
| Zaleszczyński Jan. Draguignan.      | Zieliński Walenty. Eauze.        | 980.  |
| Zamłyński Franciszek. La Charité.   | Ziemecki Napoleon.               |       |
| Zaniewski Antoni. Strasbourg.       | Zienkowicz Leon.                 |       |
| Zapolski Adam. Londyn.              | Zmorski Felix. Verneuil.         |       |
| Zarzecki Jan Ignacy. Vire.          | Zwierkowski Ludwik.              |       |
| Zarzycki Jan. Puy-l'Evêque.         | Zwierzchowski Tom: Puy-l'Evêque. |       |
| Zatkalik Piotr. Lille.              | Zwoleński Adolf.                 |       |
| Zawadzki Franciszek. Privas.        |                                  |       |
| Zawiski Wincenty. Rouen.            | Żaboklicki Andrzej. Loudun.      |       |
| Zawistowski Stanisław. Toulouse.    | Żarski Gorgoniusz.               | 1010. |
| Zdanowicz Leonard. Strasbourg.      | Żebrowski Urban. Paryż.          | 990.  |
| Zdanowicz Józef. Toulouse.          | Żeliszowski Wiktor. Montpellier. |       |
| Zdechlikiewicz Wawrzyniec. Limoges. | Żmijewski Leon. Valbonne.        |       |
| Zdziechiewicz Karol. Marseille.     | Żurawlewicz Eustachy. Poitiers.  |       |
| Zdziennicki Ignacy. Londyn.         | Żubrewicz Francis: Bagnères.     |       |
| Zender Józef. Marseille.            | Żurkowski Alexander. Roquemaure. |       |
| Zeryng Andrzej.                     | Żychoń Franciszek, Nantes.       |       |
| Zgorski Adolf.                      | Żyliński Xawery. Rouen.          |       |
| Zielanowicz Wincenty. Jersey.       | Żyzniewski Daniel.               | 1019. |

Za Zgodność z kontrolą Towarzystwa Demokratycznego Polskiego, świadczą

Versailles, 19 Grudnia 1840 r.

JÓZEF SŁOWICKI, Sekr. Centr.